
Importmomsen flyttas till Skatteverket 
Riksdagen beslutade den 5 december 2013 att momsregistrerade företag ska redovisa importmoms 
till Skatteverket i stället för att betala den till Tullverket. Ändringen träder i kraft den 1 januari 2015. 

Det var under 2012 som regeringen lyfte frågan vilket resulterade i en proposition om ändringar i 
tullagen och mervärdesskattelagen. Riksdagens beslut innebär att företag som vid importtillfället 
är registrerade som mervärdesskatteskyldig hos Skatteverket ska redovisa mervärdesskatt för 
import i sin mervärdesskattedeklaration. De företag och personer som inte är registrerade som 
mervärdesskatteskyldig hos Skatteverket betalar även i fortsättningen importmomsen till Tullverket.

Läs mer

Referensgrupp för dialog kring importmoms
Tullverket har startat ett nytt arbetssätt för att stärka dialogen med näringslivet. Dialogen kommer 
att föras i mer flexibla former, istället för som tidigare i fasta grupperingar.  Referensgruppen för 
projektet Importmoms till Skatteverket träffades – som ett av de första dialogforumen – för ett första 
möte i Stockholm den 19 februari. 

Importmoms till Skatteverket 
Från och med den 1 januari 2015 ska momsregistrerade företag 
redovisa sin mervärdesskatt till Skatteverket istället för som idag till 
Tullverket. I samband med detta arbete identifierades ett behov att 
få in externa synpunkter samt möjlighet för Tullverket att stämma 
av och förankra omställningen under arbetets gång. Företrädare 
från såväl Tullverket som från näringslivet är valda utifrån en 
genomförd intressentanalys. 

Gruppen träffades den 19 februari i Stockholm för ett 
uppstartsmöte. Inbjudna till mötet var representanter för KGH 
Customs Services, KSD EdiCom AB, H&M, Retlog, Svensk handel, 
Sveriges handelskamrar och Skatteverket. Referensgruppens 
medlemmar ska fungera som en kontaktpunkt för samtliga 

intressenter. Har du en fråga eller en åsikt som du vill lyfta fram till gruppen finns information som rör 
projektet Importmoms till Skatteverket samt kontaktinformation till gruppens medlemmar på tullverket.se. 
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- Tullverket och det svenska näringslivet har en lång tradition av 
samarbete i olika former. Det finns mycket kunskap och erfarenhet 
ute på företagen som Tullverket, och för den delen även andra 
myndigheter, kan dra nytta av. Under 2012 och 2013 deltog jag i två 
av Tullverkets arbets- och referensgrupper: HS2017 och Elektronisk 
tullhantering. I båda fallen var man från Tullverkets sida mycket 
lyhörd för näringslivsdeltagarnas input och förslag på prioriteringar. 

Jag hoppas därför att Tullverkets nya arbetssätt genom dialogforum 
innebär att samarbetet intensifieras och att näringslivet får en 
stående inbjudan att medverka i de projekt som Tullverket kommer 
att initiera, säger Per Anders Lorentzon, Sydsvenska Industri 
och Handelskammaren, som i sin roll representerar Sveriges 
handelskamrar.

 
Mer information 
Nytt forum för dialog med näringslivet 

Detta är dialogforum

Dialogforum är som namnet säger, Tullverkets nya sätt att föra dialog med näringslivet. Dialogforum 
är ett fritt forum där varje referensgrupp är unik och skapas utifrån behov av kommunikation och 
diskussion för en pågående fråga eller ett aktuellt ämne. Ingen grupp är bestående, när frågan 
avhandlats klart avslutas gruppen. Samma sak gäller för medlemmarna i respektive grupper. Det 
finns inga garanterade platser för någon representant utan avgörande är behov av kompetens som 
passar just för den frågan.

Arbetet med tillämpningsföreskrifter till Tullkodex för unionen, UCC påbörjat
Just nu pågår arbetet med tillämpningsföreskrifterna till Tullkodex för unionen, UCC  som trädde 
i kraft första november 2013. Under 2014 ska Sverige lämna sina synpunkter på de förslag till 
tillämpningsföreskrifter som finns. För att kunna göra det på bästa sätt har en arbetsgrupp med 
representanter från näringslivet satts ihop.

I och med att Tullkodex för unionen beslutades i höstas påbörjades arbetet med tillämpnings-
föreskrifterna. De kompletterar lagstiftningen och reglerar detaljerat hur den ska tillämpas.

Läs mer

TullSvar 0771-520 520
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Tillfälligt importförbud av betelblad från Bangladesh 
På grund av återkommande förekomst av salmonella förbjuds nu tillfälligt importen av livsmedel som 
innehåller, eller består av, betelblad som har sitt ursprung i, eller avsänds från Bangladesh.

Förbudet gäller från den 13 februari 2014 till och med den 31 juli 2014. 

Läs mer

http://www.tullverket.se/nyheter/nyhetsarkiv/nyheter/nyaforumfordialogmednaringslivet.5.e0158eb140f9d5442d2b14.html
http://www.tullverket.se/nyheter/nyhetsarkiv/nyheter/arbetetmedtillampningsforeskriftertilltullkodexforunionenuccarpaborjat.5.e0158eb140f9d5442d2b72.html
http://www.tullverket.se/download/18.e0158eb140f9d5442d2cc7/1392810504539/Beslut_2014_88.pdf
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Växelkurser

Från den 1 mars tas indisk rupier (INR) bort från Tullverkets växelkurser vid bestämmande av tullvärde. 
 
För andra valutor är du välkommen att kontakta TullSvar, 0771–520 520.  

1Euro är gemensam valuta i de länder som deltar i den europeiska valutaunionen (EMU), dvs. Belgien, Cypern, Estland, Finland, Frankrike, 
Grekland, Irland, Italien, Lettland, Luxemburg, Malta, Nederländerna, Portugal, Slovenien, Slovakien, Spanien, Tyskland och Österrike. 
2Att valutaslaget är EUR innebär inte att det är EUR-kursen som anges här. EUR-kursen kan du få genom att skriva EUR i va-
lutakodfältet i Taric. EUR-kursen används för bestämning av varors tullklassificering och importtullar. Den används alltså exempelvis 
om tulltaxan/taric anger att tullen för en vara är 23 euro/100 kg. 
3Utöver EUR-kursen finns också EUC-kursen och EUT-kursen. EUT-kursen används exempelvis vid fastställande av säkerheten vid 
transitering.
4Den kurs som anges här är EUC-kursen. Den används vid beräkning av tullvärdet och vid beräkning av enhetspriser vid import av 
frukt och grönsaker. 

Tulltaxan/Taric och växelkurser

Växelkurser för beräkning av tullvärde 1–31 mars 2014

                      		                                      

Land Valutaslag Per enhet SEK
Ryssland RUB 1 rubel 0,1832

Ändring av växelkurser för beräkning av tullvärde 26-28 februari 2014 

                		                                       

Land Valutakod Per enhet SEK
Australien AUD 1 dollar 5,8943
Danmark DKK 1 krona 1,2043

Euroland1 EUR2,3 1 euro 8,98654

Hongkong HKD 1 dollar 0,8419
Indonesien IDR 100 rupiah 0,0554
Japan JPY 100 yen 6,397
Kanada CAD 1 dollar 5,9762
Kina CNY 1 renminbi yuan 1,0747
Litauen LTL 1 litas 2,6017
Marocko MAD 1 dirham 0,8008
Mexiko MXN 1 peso 0,4917
Norge NOK 1 krona 1,0805
Nya Zeeland NZD 1 dollar 5,4322
Polen PLN 1 zloty 2,1609
Ryssland RUB 1 rubel 0,1832
Saudiarabien SAR 1 rial (riyal) 1,7411
Schweiz, Liechtenstein CHF 1 franc 7,3572
Singapore SGD 1 dollar 5,1746
Storbritannien GBP 1 pund 10,9209
Sydafrika ZAR 1 rand 0,5964
Thailand THB 1 baht 0,2004
Tjeckien CZK 1 krona 0,3285

Turkiet TRY 1 ny lira 2,9783
Ungern HUF 100 forint 2,874
USA USD 1 dollar 6,5314
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Klassificera dina badkläder rätt 
I Sverige importeras badkläder i stort sett under hela året, men under våren ökar importen inför  
sommarsäsongen. 

De flesta badkläder som importeras ska klassificeras under varukoderna 6112 31 90 00, 6112 39 90 00, 
6112 41 90 00 eller 6112 49 90 00. Tullsatsen för dessa koder är 12 %.

Tullverket har uppmärksammat att ett stort antal badkläder som importeras klassificeras felaktigt under 
varukoderna 6112 31 10 00, 6112 39 10 00, 6112 41 10 00 och 6112 49 10 00. För att få använda 
dessa varukoder ska badkläderna innehålla minst 5 viktprocent gummitråd, vilket är väldigt ovanligt.

Klassificeringsförordning för monitor, (kombination av färgmonitor av LCD-typ och 
pekskärm)
Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda det 
KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU) nr 111/2014, börjar gälla den 27 februari 2014. Om du har ett bindande klassificerings-
besked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyndighet an-
vända det i ytterligare tre månader från och med den 7 februari 2014 (se artikel 12.6 i tullkodex 2913/92). 

Förordningen har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, EUT.

1Ett BKB är ett skriftligt, bindande, besked om varukoden för en viss vara. Du kan använda det vid import och 
export till och från alla EU:s medlemsstater. Ett BKB är normalt giltigt i sex år och bara för det företag det är 
utfärdat på. 

Nytt om klassificering 

Klassificeringsförordning för färgmonitor av LCD-typ
Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda det 
KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU) nr 112/2014, börjar gälla den 27 februari 2014. Om du har ett bindande klassificerings-
besked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyndighet an-
vända det i ytterligare tre månader från och med den 7 februari 2014 (se artikel 12.6 i tullkodex 2913/92). 

Klassificeringsförordning för höghastighetskamera
Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda det 
KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU) nr 113/2014, börjar gälla den 27 februari 2014. Om du har ett bindande klassificerings-
besked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyndighet an-
vända det i ytterligare tre månader från och med den 7 februari 2014 (se artikel 12.6 i tullkodex 2913/92). 

Klassificeringsförordning för färgmonitor av LCD-typ
Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda det 
KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU) nr 114/2014, börjar gälla den 27 februari 2014. Om du har ett bindande klassificerings-
besked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyndighet an-
vända det i ytterligare tre månader från och med den 7 februari 2014 (se artikel 12.6 i tullkodex 2913/92). 

Klassificeringsförordning för elektrisk styrenhet
Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda det 
KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU nr 115/2024), börjar gälla den 27 februari 2014. Om du har ett bindande klassificerings-
besked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyndighet an-
vända det i ytterligare tre månader från och med den 7 februari 2014 (se artikel 12.6 i tullkodex 2913/92). 

http://www.tullverket.se/download/18.e0158eb140f9d5442d2cc2/1392809869331/forordning_111_2014.pdf
http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
http://www.tullverket.se/download/18.e0158eb140f9d5442d2cc3/1392810006917/forordning_112_2014.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.e0158eb140f9d5442d2cc4/1392810069889/forordning_113_2014.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.e0158eb140f9d5442d2cc5/1392810141042/forordning_114_2014.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.e0158eb140f9d5442d2cc6/1392810208651/forordning_115_2014.pdf
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Kontrollera giltighetstiden för signeringscertifikat för informationsutbyte via EDI
De signeringscertifikat som används har en giltighetstid på 14 månader. För att undvika att 
signeringscertifikat måste bytas under tiden som kontaktpersonen för signeringscertifikat inte är 
tillgänglig, ber vi er att kontrollera när giltighetstiden för ert signeringscertifikat går ut för att i god tid 
beställa ett nytt.

Tullverket har tidigare sänt en påminnelse per e-post till kontaktpersoner för signeringscertifikat 
två veckor innan företagets signeringscertifikat slutar att gälla. För att minska risken för att 
signeringscertifikat måste bytas när kontaktpersonen för signeringscertifikat inte finns tillgänglig, på 
grund av exempelvis semester, kommer vi att från och med 2014-02-20 att skicka påminnelsen redan 
åtta veckor innan giltighetstiden går ut. 

Vi kommer att skicka påminnelser till alla som har certifikat som slutar att gälla inom två till åtta veckor. 
Det kommer att gå ut en påminnelse per certifikat till alla kontaktpersoner inom företaget.

För att anmäla eller avanmäla kontaktperson för signeringscertifikat ska ni använda blankett Anmälan/
Avanmälan av kontaktperson som erhållit fullmakt för hantering av signeringscertifikat (Tv 404.35).

Byte av e-postadress
Om kontaktpersonen för signeringscertifikat ändrat e-postadress måste även detta anmälas på blankett 
Tv 404.35. 

Blankett

Rättelse till artikel i TullNytt nr 2, 2014
I förra numret skrev vi om att transportsättet styr var gränskontrollen av animaliska produkter sker. 
Artikeln handlade endast om produkter och livsmedel av animaliskt ursprung. Tyvärr nämnde vi också 
djur i detta sammanhang, vilket var fel. För levande djur gäller andra regler. All import av levande djur 
från land utanför EU ska veterinärkontrolleras vid första gränspassage in till EU.

Nytt om antidumpning 

Dicyandiamid med ursprung i Kina
Den 14 februari 2014 upphörde antidumpningstullen mot importen av dicyandiamid med ursprung i Kina. 
(EUT L 43/2014)

Förordningarna har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, EUT.  

En antidumpningsåtgärd tar oftast formen av en tillfällig tull. Det är en särskild tull som du i vissa fall måste betala 
vid import av varor som är prisdumpade, det vill säga säljs för ett lägre pris än på hemmamarknaden. Det finns 
fullständig information om antidumpning på Kommerskollegiums webbplats.  

tullverket.se
http://www.tullverket.se/innehallao/b/blanketter/blanketter.4.286a554112d2d29201a8000123.html?sv.state=normal&tvNumber=404.35&sv.mode=view&name=Signeringscertifikat%252C%20anm%25C3%25A4lan%252Favanm%25C3%25A4lan%20av%20kontaktperson%20som%20erh%25C3%25A5llit%20fullmakt%20f%25C3%25B6r%20hantering%20av
http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
http://www.kommers.se/
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TullNytt
TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen inom 
tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. För att komma till 
arkivet, klicka här. Om du vill ändra din profil eller prenumerera på någon av våra andra tjänster, klicka här.

Redaktion Adress Telefon Webb

redaktionen@tullverket.se Tullverket
Box 12854
112 98 Stockholm

Växel 0771-520 520 tullverket.se

http://www.tullverket.se/innehallao/n/nyhetsbrevtullnytt/nyhetsbrevarkiv.4.4ab1598c11632f3ba9280001538.html
http://www.tullverket.se/innehallao/n/nyhetsbrevtullnytt/nyhetsbrevarkiv.4.4ab1598c11632f3ba9280001538.html
http://www.tullverket.se/innehallao/tjanster/prenumererapainformation.4.4ab1598c11632f3ba9280004752.html
mailto:redaktionen%40tullverket.se?subject=
http://www.tullverket.se/

